
PRODUKTPASS

Produktzutaten Rohrzucker°, Bio Instant-Kaffee*° und Magermilchpulver

° Fair Handelsanteil der Zutaten 55,80%

MWSt 7%

NeinGentechnik-Kennzeichnungspflicht

Produkt-Beschreibung

EAN Karton 4013320241479

EAN Artikel 4013320069004

Artikelnummer GEPA 8910965

Produktbezeichnung Typ Cappuccino 150g

Allergene

Allergen im Produkt: Milch (-produkte) einschl. Lactose

Allergiehinweis auf der Verpackung: Kann Spuren von Soja und Schalenfrüchten enthalten.

Kann produktionsbedingt enthalten: Schalenfrüchte (z.B. Nüsse), Soja, Schwefeldioxid und Sulfite

Nicht in der Zutatenliste oder in der Produktion enthalten: Eier, Erdnüsse, Fisch, Krebstiere, Lupine, 
Sellerie, Senf, Sesamsamen, Weichtiere, glutenhaltiges Getreide

Zutaten

Verkaufsargumente:  

☺ Der Cappuccino ist eine köstliche Mischung aus Robusta und Arabica Kaffees aus Tansania. 

☺ Den Kaffee liefert unter anderen der Genossenschaftsverband KCU aus der Kagera Region.  ☺Die 
Verarbeitung zu löslichen Kaffee erfolgt  in Tansania.  

☺ Feiner raffinierter Rohrzucker aus Costa Rica von unserem Handelspartner Coopeagri rundet den 
Geschmack des Cappuccinos ab.  

☺ 3 - 4 gut gehäfte Kaffeelöffel pro Tasse, mit heißem - nicht  kochendem Wasser - aufgießen, nach 
Geschmack nachsüßen,  gut umrühren und genießen

Verkehrsbezeichnung Instant Cappuccino

Vegetarisch Ja

Vegan Nein
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PRODUKTPASS

Nährwerte - Angaben pro 100g (durch.)

Anzahl Palettenlagen 5

Umverpackung pro Pal.-lage 25

Verpackungsmaterial VE Beutel (PE-Folie)

Gebindeart Display

Stück pro Umverpackung 6

Umverpackung pro Palette 125

Siegel / Logos

Verkaufseinheit

Umkarton

Palette

Länge (mm) Breite (mm)Bruttogewicht Höhe (mm)

162 g

1040 g

158800 g

600 105 160

330

1.200

110

800

175

1.025

Transport

Verpackung

Mehrweg Nein

Handelspartner

Grüner Punkt Ja

150 gFüllmenge VE

Brennwert kJ 1470 kJ

Brennwert kcal 352 kcal

Fett (g), davon 8,2 g

 - gesättigte Fettsäuren (g) 6,7 g

Kohlenhydrate (g), davon 59,9 g

 - Zucker (g) 44,1 g

Eiweiß (g) 9,7 g

Salz (g) 0,17 g

Fair-Plus-ZeichenCOOPEAGRI, Costa Rica 

KCU Kilimanjaro Co-Operative Union, Tansania
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